
UCHWAŁA NR LXI/1244/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie 
Trzcianka na zadanie inwestycyjne realizowane w latach 2024 - 2025 w ramach Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej w wysokości 
łącznej 800.000 zł (słownie: osiemset tysięcy złotych 00/100) Gminie Trzcianka na zadanie pn.: "Modernizacja 
świetlicy opiekuńczo – wychowawczej w Straduniu", realizowane w latach 2024 – 2025. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Gminą Trzcianka. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5309DB1-9EFF-4994-8C4E-4CDE1317C8D3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXI/1244/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Gminie Trzcianka na zadanie inwestycyjne realizowane w latach 2024 - 2025 w ramach Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednostki 
samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy finansowej w formie dotacji celowej, tym samym 
zadania własne gminnego samorządu terytorialnego mogą być wspierane finansami samorządu 
województwa. 

W ramach zadań Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026, zaplanowana została 
możliwość uzyskania dotacji celowych przez gminy na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Modernizacja świetlicy opiekuńczo – wychowawczej w Straduniu pozwoli na poszerzenie i podniesienie 
jakości oferty pomocy psychologicznej i opiekuńczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. 
Przedsięwzięcie to umożliwi przekształcenie świetlicy środowiskowej na świetlicę socjoterapeutyczną oraz 
zwiększenie potencjału realizowanych zadań poprzez uruchomienie nowych sal warsztatowych. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż zadanie realizowane przez Trzciankę zbieżne jest z celem strategicznym ww. 
Programu, jakim jest: „Wzmacnianie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkotykowych oraz związanych z uzależnieniami behawioralnymi w Województwie 
Wielkopolskim”, a dokładniej z celem operacyjnym pn.: „Rozwój systemu pomocy osobom uzależnionym 
oraz ich rodzinom” i zadaniem II.6. czyli: „Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, 
socjoterapeutycznej i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym oraz 
wspieranie rozwoju sieci placówek wsparcia dziennego na terenie województwa”, podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 

Środki finansowe w wysokości 800.000 zł zostały zabezpieczone w ramach Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne w dziale 851 – ochrona zdrowia, 
rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 6300 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych [400.000 zł na rok 2024 i 400.000 zł na rok 2025]. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5309DB1-9EFF-4994-8C4E-4CDE1317C8D3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/1244/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


